Ratifico,  para  os  fins  do  artigo  26,  da  Lei  n.º  8.666/1993,  e  suas  posteriores
alterações, a inexigibilidade de licitação, com arrimo no art.  26, II c/c art.  13, VI, do referido
diploma legal.

Deixe-se  certo  que  a  contratação  importará  no  pagamento  da  quantia  de  R$
1.690,00  (um  mil,  seiscentos  e  noventa  reais)  à  empresa  ONE  CURSOS  -  Treinamento,
Desenvolvimento  e  Capacitação  Ltda.,  para  ministrar, na  modalidade  EaD, o  “Curso  Online:
CASP - Análise e Interpretação de Balancetes e Balanços e Elaboração de suas Notas Explicativas:
Aspectos Gerais e Específicos de Acordo com o MCASP da STN” a um servidor  da Setorial